Решение Совета депутатов Совхозного сельсовета Искитимского района Новоси-
бирской   области от 19.12.2018 № 141 «О внесении изменений в решение Совета
депутатов Совхозного сельсовета от 18.09.2014 № 155 «Об утверждении Положе-
ния «О бюджетном процессе в Совхозном сельсовете Искитимского района Ново-
сибирской области» (с изменениями от 18.12.2015 № 19, от 02.11.2016 № 44, от
18.12.2017 № 95)»,
опубликовано в периодическом печатном издании – «Вестник Совхозного сельсо-
вета» от 24.12.2018 № 45 (53)

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОВХОЗНОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ
(Сорок девятой очередной сессией)

с. Лебедевка

19.12.2018                                                                                              № 141

О внесении изменений в решение
Совета депутатов Совхозного сельсовета
от 18.09.2014 № 155 «Об утверждении Положения
«О бюджетном процессе в Совхозном сельсовете
Искитимского района Новосибирской области»
(с изменениями от 18.12.2015 № 19, от 02.11.2016 № 44,
от 18.12.2017 № 95)

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Со-
вет депутатов Совхозного сельсовета

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение «О бюджетном процессе в

Совхозном сельсовете Искитимского района Новосибирской области», принятое
решением 41-ой сессии Совета депутатов от 18.09.2014 № 155 (с изменениями от
18.12.2015 № 19, от 02.11.2016 № 44, от 18.12.2017 № 95):

1.1. В ст.7 Положения «О бюджетном процессе в Совхозном сельсовете»
слова «внутреннего» заменить на слова «внешнего» и изложить в следующей ре-
дакции:

Статья 7. Бюджетные полномочия ревизионной комиссии

К бюджетным полномочиям ревизионной комиссии относятся:
1) осуществление внешнего муниципального финансового контроля за со-

блюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных норма-
тивных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения;

2) осуществление внешнего муниципального финансового контроля за пол-
нотой и достоверностью отчетности о реализации муниципальных программ Сов-
хозного сельсовета, в том числе отчетности об исполнении муниципальных зада-
ний;

3) проведение анализа осуществления внешнего финансового контроля и
внутреннего финансового аудита главными распорядителями средств бюджета
сельсовета, главными администраторами доходов бюджета сельсовета и главны-
ми администраторами источников финансирования дефицита бюджета сельсове-
та;

4) осуществление иных полномочий в соответствии с Бюджетным кодексом
Российской Федерации, законами Новосибирской области и нормативными пра-
вовыми актами Совхозного сельсовета. (в редакции решения от 18.12.2015 № 19)

2. Данное решение опубликовать в периодическом печатном издании Сов-
хозного сельсовета «Вестник Совхозного сельсовета»

Глава Совхозного сельсовета                                  Председатель Совета депутатов
Искитимского района                                                 Совхозного сельсовета
Новосибирской области                                            Искитимского района
                                                                                     Новосибирской области

 ___________________Н.Г.Орлов                             ______________С.В.Тестов